

**Statutory City of Ostrava**  
City Council

Your ref.:

Date:

Ref. No.: SMO/282772/17/VZKÚ/Měk

Symbol: S-SMO/196582/17/VZKÚ/7

Ordering Party Profile

Officer: Ing. Tomáš Smolík

Telephone: +420 599 442 399

Email: tsmolik@ostrava.cz

Date: 2017-07-31

**Additional Information No. 3 to the Order Terms and Conditions related to the Public Order “Concept of Municipal Transportation Museum”**

In relation to enquiries by the Provider, we present the additional information to the Terms and conditions related to the above-mentioned Public Order:

**Question No. 1:**

In Attachment No. 01, in the text part of the investment plan, there is the optimal number of vehicles verified on the documented drawing of vehicle placements. Could that drawing be finalised?

**Answer to the Question No. 1:**

We wish to turn the Provider’s attention to the fact that the investment plan, which has been attached to the Order Terms and Conditions, serves mostly to provide the satisfactory information to the Provider in regard to the size and the arrangement of the space, in which the MHD Museum is planned. It is not necessary to strictly follow the proposal based on the investment plan. We enclose the drawing as the Attachment (4.1.7.MHD MUSEUM-IZ-HALLS-VEHICLE ARRANGEMENT.pdf).

**Question No. 2:**

The placement of the collection of fire-fighting vehicles should make also a part of the proposed MHD Museum, apart from the exhibits of MHD historical vehicles (according to the presented investment plan). Could you present the list of those vehicles?

**Answer to the Question No. 2:**

The fire-fighting vehicles do not have to make a part of the exhibition necessarily. It depends on the party preparing the idea proposal if the suggested proposal would be suitable for the inclusion of these exhibits, or not. The list of these vehicles makes a part of the drawing enclosed as Attachment (4.1.7. MHD MUSEUM-IZ-HALLS-VEHICLE ARRANGEMENT.pdf).

**Question No. 3:**

The Attachment No. 01 includes the file “~\$ **Preparation Concept of Municipal Transportation Museum**”, which we cannot open. Please, make this file contents accessible. Also, the Attachment No. 01 includes the drawing of the situation Variant I. (02a\_3.1.MHD MUSEUM-IZ-ARCH.SITUATION-var I) in PDF format. Could you provide this drawing in DWG format?

**Answer to the Question No. 3:**

The mentioned file “~\$\_\_Preparation of the idea proposal of MHD Museum” is not in Attachment No. 1. Attachment No.1 includes the list of historical vehicles, the text part of the investment plan, the drawing of

the situation, and photo documentation. The drawing of the situation 02a\_3.1 MHD MUSEUM-IZ-ARCH.SITUATION-var I will not be provided to suppliers in \*.DWG format.

**Question No. 4:**

A visit of the place makes a part of the Order Terms and Conditions on the 27<sup>th</sup> of June 2017 and 13<sup>th</sup> of July 2017. Is any other visit also possible?

**Answer to the Question No. 4:**

Based on your Question No. 4, we establish the new date of the visit on 10.08.2017 at 1.00 p.m. The get together of the participants in the visit of MHD Museum will take place in Office No. 371, in the building of Ostrava City Council, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava.

**Question No. 5:**

The Order Terms and Conditions related to the proposal of MHD Museum include also the drawing of the situation of outside exhibits, parking, pedestrian path, and the situation of the entry space. The arrangement of the parking, the pedestrian path and the situation of the entry space has been proposed already in Variant I, in Attachment No. 01. How much do we have to respect that proposed design?

**Answer to the Question No. 5:**

The Provider can adjust the proposed design, based on the investment plan, as he/she wishes. The Ordering Party does not want to limit supplier in their proposal in any way.

**Question No. 6:**

Does the design of the ground floor and the 1<sup>st</sup> floor arrangement, in the entry object, also make a part of the concept Of Municipal Transportation System Museum as well as the architectonic design of hall facades, including the design of the glazed indoor garden described in the text part of the investment plan? Or, possibly, are there any drawings of the objects' arrangement, of the hall facade designs and the entry object described in the text part of the investment plan?

**Answer to the Question No. 6:**

There will be the arrangement conception of the whole area of MHD Museum assessed and that means also the arrangements of the ground floor and the 1<sup>st</sup> floor in the entry object. Each supplier should consider which conception of the arrangement he/she would opt for in his/her proposal. The supplier is free when preparing his/her proposal. He/she can but does not have to include the entry object in his/her idea proposal, but he/she should stress the requirements by the Order Terms and Conditions, especially Paragraph No. 2 in the subject of the Public Order. All drawing documentation is available in Attachment No. 5.

**The provided additional information No. 3 to the Order Terms and Conditions are binding for the preparation of the bids.**

With best regards,

**Ing. Eva Sebořská**  
Manager, Department of  
public orders and capital participation

Attachment: 4.1.7.MHD MUSEUM-IZ-HALLS-VEHICLE ARRANGEMENT.pdf